
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150-4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458 SALTA, 13 NüV 2019

Res. H N° 1 9 7 6 / 1 9
Expíe. N° 4978/19

VISTO:

La Resolución H. 1842/19 mediante la cual se designa a la Prof. Paula Julieta
Martín para desempeñarse como Coordinador de la Facultad de Humanidades durante el Ciclo de
Ingreso Universitario (CIU) período 2019-2022, con retribución equivalente a un cargo de
Profesor Adjunto dedicación simple durante los meses de octubre, noviembre y diciembre de
2019, Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva los meses de febrero y marzo de 2020 y
Profesor Adjunto dedicación simple los meses de abril y mayo de 2020; y

CONSIDERANDO:

QUE a fs. 116 vta. la Secretaria Académica de esta Unidad Académica solicita
dejar debidamente aclarado que la designación de la Prof. Paula Martin en el Momento III del
CIU 2019/2022 corresponde a los meses de abril, mayo y junio de 2020.

QUE el Articulo 101 del Reglamento de Procedimientos Administrativos
(Decreto N° 1759/72) establece: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores
materiales o de hecho o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto
o decisión "

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCUI O 1°.- Dejar debidamente aclarado que la designación de la Prof. Paula Julieta
Martin efectivizada mediante Resolución H. 1842/19, como Coordinadora de la Facultad de
Humanidades del CIU 2019-2022 Humanidades, corresponde que sea de acuerdo al siguiente
período: equivalente a un cargo de Profesor Adjunto dedicación simple durante los meses de
octubre, noviembre y diciembre de 2019, Profesor Adjunto dedicación semiexclusiva los meses
de febrero y marzo de 2020 y Profesor Adjunto dedicación simple los meses de abril, mayo y
junio de 2020.

ARTICULO 2°.- NOTIFIQUESE a la interesada, comuniqúese con copia a la Dirección General
de Personal, Escuelas y Departamento de Lenguas de la Facultad, Dirección Administrativa
Contable, Departamento de Personal, Departamento de Alumnos de la Facultad, publíquese en
el Boletín Oficial.

06 WCU«*Clí
Facultad • UN3«

DHL CATALINA QUUUBAWCH
ESCAMA


